Les reptiles ophidiens de la collection de référence au MNHN — Institut Scientifique, Université Mohammed v — Agdal, Rabat
Etat de conservation (EC): (TB : trés bon état, B : bon, M : médiocre)

Meuble Caisse N°

ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15

ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150101
ZA150103
ZA150104
ZA150105
ZA150106
ZA150107
ZA150108
ZA150109
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110

Echantillon
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroproton cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroprotodon cuculatus
Macroproton cuculatus ssp
Tripodonotus viperinus
Tripodonotus viperinus
Boaedon fuliginosum
Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Nb

EC
3B
6B
2B

w

PRPRRPNNRPRPRRPRPRRPRPRREPRNRPRNRPRPRPEPADMNRPRRPEPRLRPE®
[vsvs]

Collectionneur/légataire
Alluaud

Deporis

Alluaud

Pryat

Pasteur
Rungs

Bons pryat
Prujat Bons

Cap Carpentier
Alluaud

Girons
Chilasse
Bons
Bons past
Freté

Pryat Bons

Loustaud
Bons
Bons



ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15

ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150110
ZA150145
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150111
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112
ZA150112

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura

Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura
Natrix maura maura

PNWNPAPOWOPRPPPEPNNPEPRPRPPRPONOOERPNWWNEPNWWERPRPWOWOREPEDNEREPRE

Dolfus
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J Vindt
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Marcais
Weiss
Alluaud
Dolfus
Pellegrin
H Powell
Lombart
Lombart

Bainouti
Rungs
Nemeth

Destre
Dakki
Ricard
Ricard
Lepiney
Sarthou
Mouna
Bondon
Viaf
Lombart
Cap Ayard
Ricard
Ricard
Vigal
Poste
Thévenot
Poste n° 211
Dakka
Dakka
Dolfus
Pasteur
Pasteur



ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15
ZA15

ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150226
ZA150227
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150225
ZA150229
ZA150229
ZA150229
ZA150229
ZA150229
ZA150229
ZA150229
ZA150330
ZA150331
ZA150332
ZA150332
ZA150333
ZA150334
ZA150335
ZA150335
ZA150335
ZA150335
ZA150335

Coronella girondica
Coronella girondica
Coronella girondica
Coronella girondica
Coronela girondica
Coronella girondica
Coronella girondica
Coronella girodica
Coronella girondica
Coronella girondica
Coronella girondica
Leptotyphlops macrorynchos
Tropidontus viperinus
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schkari
Psamophis scokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis schokari
Psamophis sibilans
Malpoton monspessu lanus
Malpoton monspessu lanus
Malpoton monspessu lanus
Malpoton monspessu lanus

Malpoton mons pessu lanus
Malpolon mons pessulanus
Malpolon mons pessulanus
Malpolon mons pessulanus
Malpolon mons pessulanus

o @

PRPRRPRPRPRORRPRRPRRPRORRPRPRREPRPRRPRPRRPEPNRPRPRRPORPRREPRREPNRPRREDINR

Collec
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Thévenot
Dakka

Pellegrin

Dr Arnaut
Deparis

Bons / Guillaum

Arnaud

Dr Dessot
M Roussel
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Zaborské
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Mathez
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Bons

P.C . Beaubrun
M.Thévenot

Capt petit Fawr

Koutoubi Aziz
Dr Roussel
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Lombart

Voegle
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Thévenot

De Naurois

Mr Djebli

N° 53 57P
N° 850 P
N°3255P

Mme Moulard
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Aubert
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Capt Debrey
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Nemeth
Rungs

Capt Furst
Capt petit jour
Ben Abdellah
J.R.Schouker
Lombart

Bons prujat

J.R.Schouter
Dakki (dét)
J.R.Schouter
J.R.Schouter
S.T.Girons
Girot

N° 71

R de Naurois

Mr Djebli

S/E.C
Deparis

Eaux et Foréts
Forestier
Laami

A.de Naurois

El Gouassi Ahmed

Choumara
Dr Roussel



